2023 年 6 月 23 日

受益者の皆様へ

東京海上アセットマネジメント株式会社

投資信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社投資信託商品に格別のお引き立

てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、下記の通り、2024 年 1 月に開始されるＮＩＳＡ「成長投資枠」の対象商品となる公

募投資信託（マザーファンド含む）について投資信託約款の変更を行いますので、お知らせいたします。

本約款変更へのご理解、および弊社投資信託商品に対し引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

敬 具

記

１．変更の対象となる投資信託の名称

詳細は、別紙「約款変更リスト」をご覧ください。

２．変更内容および理由

（1）変更の理由

ＮＩＳＡ「成長投資枠」の対象商品になるための要件として、「2024 年 1 月時点で信託期間が 20 年

を超えていること」および「ヘッジ目的の場合等を除き、デリバティブ取引による運用を行っていな

いこと」が定められており、ＮＩＳＡ「成長投資枠」向け公募投資信託および投資対象となるマザー

ファンドについて、当該要件を満たす為、所要の約款変更を行うことといたしました。

（2）変更の内容

信託期間の延長
信託期間の延長の詳細については、別紙「約款変更リスト」の「信託期間変更前」「信

託期間変更後」の欄をご覧ください。

デリバティブ取引に係

る利用目的の明文化

デリバティブ取引を用いることが出来るファンドについては、その利用目的を現物資産

の保有の代替目的またはヘッジ目的に限定する趣旨の変更を行います。

また、為替予約取引についても同様にヘッジ目的に限定する趣旨の変更を行います。

３．約款変更適用日

詳細は、別紙「約款変更リスト」の「約款変更適用日」をご覧ください。

以 上

別紙「約款変更リスト」

ファンド名 信託期間変更前 信託期間変更後
デリバティブ取引に係る

利用目的の明文化
約款変更適用日

東京海上・グローバルペット関連株式ファンド

（為替ヘッジなし）
2027/10/12 2044/10/12 約款変更あり 2023/7/13

東京海上・グローバルペット関連株式ファンド

（為替ヘッジあり）
2027/10/12 2044/10/12 約款変更あり 2023/7/13

東京海上・グローバルペット関連株式マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/7/13

東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴオープン

（年１回決算型）
2025/10/17 2044/10/18 約款変更あり 2023/7/19

東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴオープン

（為替ヘッジあり）（年１回決算型）
2025/10/17 2044/10/18 約款変更あり 2023/7/19

東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴマザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/7/19

ダイヤセレクト日本株オープン 2028/10/20 2044/10/20 約款変更あり 2023/7/21

ダイヤセレクト日本株マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/7/21

東京海上セレクション・物価連動国債 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/7/27

TMA 物価連動国債マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/7/27

東京海上・物価対応バランスファンド（年１回決算型） 2032/11/15 2044/11/15 約款変更なし 2023/8/16

東京海上・米国短期国債マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/8/16

東京海上・グローバル物価連動国債マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/8/16

東京海上・ゴールドマザーファンド（為替ヘッジあり） 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/8/16

東京海上・日米住宅ＲＥＩＴマザーファンド

（為替ヘッジあり）
無期限 変更なし 約款変更あり 2023/8/16

東京海上・再生可能エネルギー・インカム戦略ファンド

（年１回決算型）
2030/11/15 2044/11/15 約款変更あり 2023/8/16

東京海上・再生可能エネルギー・インカム戦略

マザーファンド
無期限 変更なし 約款変更あり 2023/8/16

東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり）

（年１回決算型）
2024/11/20 2044/11/18 約款変更あり 2023/8/19

東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/8/19

東京海上・ベトナム株式ファンド（年１回決算型） 2028/5/22 2044/11/22 約款変更あり 2023/8/23

東京海上・ベトナム株式ファンド（年 4 回決算型） 2028/5/22 2044/11/22 約款変更あり 2023/8/23

東京海上・ベトナム株式マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/8/23

東京海上・宇宙関連株式ファンド（為替ヘッジなし） 2028/7/7 2044/7/7 約款変更あり 2023/10/7

東京海上・宇宙関連株式ファンド（為替ヘッジあり） 2028/7/7 2044/7/7 約款変更あり 2023/10/7

東京海上・宇宙関連株式マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/7

東京海上・世界モノポリー戦略株式ファンド

（年１回決算型）
2030/1/15 2044/7/15 約款変更なし 2023/10/14

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン 2030/1/18 2044/1/18 約款変更あり 2023/10/19

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン

（予想分配金提示型）
2030/1/18 2044/1/18 約款変更あり 2023/10/19

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/19

東京海上・円資産バランスファンド（年１回決算型） 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/24

東京海上・円建て投資適格債券マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/24

東京海上･高配当低ボラティリティ日本株

マザーファンド
無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/24

TMA 日本 REIT マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更なし 2023/10/24

東京海上・年金運用型戦略ファンド（年１回決算型） 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/26

TMA 日本債券ｲﾝﾃﾞｯｸｽﾏｻﾞｰファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/26

TMA 日本債券マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/26

東京海上・ＪＰＸ日経 400 インデックスマザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/26

ＴＭＡ日本株アクティブマザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/26

ＴＭＡ外国債券マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/26

ＴＭＡ外国株式マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/10/26

東京海上・気候変動対応株式ファンド

（為替ヘッジなし）
2031/8/8 2044/8/10 約款変更あり 2023/11/11

東京海上・気候変動対応株式ファンド

（為替ヘッジあり）
2031/8/8 2044/8/10 約款変更あり 2023/11/11

東京海上・気候変動対応株式マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/11/11

東海３県ファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/12/2

TMA 東海３県マザー 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/12/2

東京海上・インド・オーナーズ株式オープン 2030/3/7 2044/3/7 約款変更あり 2023/12/8

東京海上・インド・オーナーズ株式マザーファンド 無期限 変更なし 約款変更あり 2023/12/8

東京海上・米国短期国債ファンド（年１回決算型） 2044/3/8 変更なし 約款変更あり 2023/12/9

東京海上・円建て投資適格債券ファンド

（年２回決算型）
無期限 変更なし 約款変更あり 2023/12/23